
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

26 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 442ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Соболева Анастасия Юрьевна На общих основаниях 257
§2

Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Евтушевская Инга Владимировна На общих основаниях 213
§3

Направление подготовки 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Карпенко Егор Антонович На общих основаниях 246
§4

Направление подготовки 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Егерев Александр Владимирович На общих основаниях 273
2 Калиняк Дмитрий Владиславович На общих основаниях 250
3 Ивченко Никита Андреевич На общих основаниях 226

§5
Направление подготовки 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Шонгуров Даниил Николаевич На общих основаниях 218
§6

Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры



Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Баранова Татьяна Петровна На общих основаниях 192
2 Калинкин Кирилл Игоревич На общих основаниях 174

§7
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Савин Роман Эдуардович На общих основаниях 269
2 Темнев Вадим Русланович На общих основаниях 250

§8
Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Забрускова Юлия Владимировна На общих основаниях 262
2 Галимов Булат Дамирович На общих основаниях 250
3 Гилина Юлия Владимировна На общих основаниях 235
4 Алексеева Кира Викторовна На общих основаниях 232
5 Болатова Сабина Абулавовна На общих основаниях 231
6 Сиддикзода Азиз Азам На общих основаниях 226
7 Хатамова Жейран Пулатовна На общих основаниях 225
8 Бархатова Елизавета Олеговна На общих основаниях 220
9 Ларионова Юлия Евгеньевна На общих основаниях 198
10 Павлова Виктория Максимовна На общих основаниях 169
11 Солихзода Мадинаи Ашрафджон На общих основаниях 166
12 Абдулкадырова Алжанат Г асбуллаевна На общих основаниях 157

§9
Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Абдулаев Махмуд Ахмеднабиевич На общих основаниях 221
2 Яковлев Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 215
3 Сим Егор Антонович На общих основаниях 193
4 Лотоцкая Яна Игоревна На общих основаниях 182
5 Ермилова Мария Евгеньевна На общих основаниях 171
6 Суворова Полина Игоревна На общих основаниях 167
7 Сайпулаев Сиражудин Абдулаевич На общих основаниях 156
8 Магомедов Магомед Шамилович На общих основаниях 155
9 Привалова Мария Дмитриевна На общих основаниях 143

§10_____________________________________
Специальность 33.05.01 Фармация
Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет____________________________



1 Говорова Ольга Ивановна На общих основаниях 196
§11

Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Соколова Юлия Валерьевна На общих основаниях 236
2 Никифорова Татьяна Александровна На общих основаниях 218
3 Петрова Валерия Олеговна На общих основаниях 217
4 Игошина Юлия Анатольевна На общих основаниях 216

§12
Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Нечаева София Алексеевна На общих основаниях 189
2 Самсонова Дарья Михайловна На общих основаниях 188

§13
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Терентьев Кирилл Владимирович На общих основаниях 197
§14

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Еремеева Татьяна Вадимовна На общих основаниях 184
§15

Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом
Профиль Управление персоналом организации
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Андреева Алена Александровна На общих основаниях 275
§16

Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль IT-инфраструктура и бизнес-кибернетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Полина Викторовна На общих основаниях 210
2 Суханова Ксения Олеговна На общих основаниях 177

§17
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Сидоренкова Дарья Владимировна На общих основаниях 260
2 Паскачев Юрий Васильевич На общих основаниях 251
3 Матвеев Глеб Андреевич На общих основаниях 235



4 Белик Даниил Александрович На общих основаниях 226
5 Королёва Алёна Александровна На общих основаниях 217
6 Иванова Анастасия Романовна На общих основаниях 201
7 Баширова Гумая Элмидаровна На общих основаниях 193
8 Карабанова Елизавета Расимовна На общих основаниях 192
9 Павлова Ольга Леонидовна На общих основаниях 187
10 Харрак Иван Андреевич На общих основаниях 187
И Обухов Егор Андреевич На общих основаниях 184
12 Шеф Ксения Дмитриевна На общих основаниях 174
13 Маркина Валерия Сергеевна На общих основаниях 158
14 Стельмаков Николай Вадимович На общих основаниях 137

§18
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кузьмин Егор Дмитриевич На общих основаниях 182
§19

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Старшинова Алина Дмитриевна На общих основаниях 229
§20

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шпынов Николай Александрович На общих основаниях 175
§21

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Шомурадова Камила Улмасовна На общих основаниях 261
2 Лыжов Игорь Валерьевич На общих основаниях 250
3 Шепелева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 181

§22
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Начальное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кузьмина Лидия Владимировна На общих основаниях 263
2 Ключникова Анастасия Максимовна На общих основаниях 166

§23
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная



Срок обучения 4 года
1 Павлова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 166

§24
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Федорова Кристина Сергеевна На общих основаниях 223
§25

Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Иванов Ярослав Алексеевич На общих основаниях 215
§26

Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Романова Елена Юрьевна На общих основаниях 221
2 Воеводов Александр Валентинович На общих основаниях 213

§27
Направление подготовки 46.03.02 Документоведение и архивоведение
Профиль Документоведение и архивоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Бехтольд Анна Викторовна На общих основаниях 229
§28

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Вейкова Карина Андреевна На общих основаниях 190
§29

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Анисимова Наталья Леонидовна На общих основаниях 198

Ректор НовГУ

А.В.Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Ю. С. Боровиков

Ю.В.Данейкин


		2022-08-26T15:01:08+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




